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WSTĘP 

Przemoc domowa to działania skierowane przeciwko osobom najbliższym, naruszające ich 

prawa oraz dobra osobiste, powodujące cierpienia zarówno fizyczne jak i psychiczne czy 

emocjonalne oraz wyraźnie ukierunkowane na sprawowanie kontroli. O przemocy domowej 

możemy mówić zarówno jako o problemie indywidualnym, osobistym, jak również w 

kontekście ogólnospołecznym. Doświadczenie przemocy może dotyczyć każdego, bez 

względu na wiek, wykształcenie, status społeczny czy materialny. Przemoc domowa może 

przybierać różne formy (przemoc fizyczna, psychiczna, seksualna, ekonomiczna oraz 

cyfrowa) i każda z nich stanowi zagrożenie i jest przestępstwem z art. 207 Kodeksu Karnego.  

Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie 

działania na rzecz rodziny powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów różnych 

profesji, wywodzących się z różnych organizacji i instytucji. Praca interdyscyplinarna ma w 

przypadku przeciwdziałania przemocy kluczowe znaczenie. Zapobiega powielaniu działań 

przez poszczególne służby, daje możliwość uzyskania szerokiej informacji o sytuacji osoby 

uwikłanej w przemoc, pozwala wspólnie przepracować problem i ustalić najlepszy plan 

działania. Żaden pojedynczy specjalista ani instytucja nie jest w stanie indywidualnie 

zabezpieczyć wszystkich podstawowych potrzeb rodziny doświadczającej przemocy 

domowej.  

Podstawowymi aktami prawnymi określającymi zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej dla organów administracji rządowej, jednostek samorządu terytorialnego 

oraz odnoszącymi się do sytuacji osób doświadczających przemocy domowej są: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2025r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej, 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Przywołane powyżej ustawy zobowiązały gminy do tworzenia sytemu wsparcia rodzin 

doświadczających przemocy domowej na terenie gminy, w tym do opracowania i realizacji 

gminnych programów przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy 

domowej. Programy stworzone przez gminy mają charakter operacyjno-wdrożeniowy i ich 

celem jest uszczegółowienie i przełożenie zapisów dokumentu wyższego rzędu na konkretne 

działania. Wskazuje on w jaki sposób osiągnięte zostaną założone cele, spójne z lokalną 

strategią. 



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

przemocy domowej w Gminie Dubiecko na lata 2024-2030 został przyjęty Uchwałą Nr 

457/LXXVII/2024 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 24 stycznia 2024r. 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego przygotowuje coroczne sprawozdanie                         

z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, które przekłada Burmistrzowi Miasta i Gminy  

oraz Radzie Miejskiej w terminie do 31 marca roku następnego po roku, którego 

sprawozdanie dotyczy. 

Na terenie gminy funkcjonują służby, które prowadzą działania mające na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej, takie jak Zespół Interdyscyplinarny                                       

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Obszar działań 

wymienionych instytucji obejmuje w szczególności: poradnictwo, konsultacje dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, działania w ramach procedury Niebieskie 

Karty, udzielanie wsparcia finansowego, przygotowywanie i realizację społecznych kampanii 

edukacyjnych, informowanie na temat dostępnych usług pomocowych, edukację dotyczącą 

zjawiska przemocy oraz wiele innych. 

W Mieście i Gminie Dubiecko funkcjonuje jeden Zespół Interdyscyplinarny do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej, który realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej. Jego zadaniem jest integrowanie i koordynowanie działań jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a w szczególności m.in: 

-diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,  

-podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, 

-inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. 

W 2025r. w ramach swojej działalności Zespół Interdyscyplinarny realizował niżej wskazanie 

działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Dubiecko: 

I. Efektywne przeciwdziałanie przemocy poprzez wzmacnianie rozwoju systemu pomocy 

na terenie gminy Dubiecko: 

1) Kontynuacja prac Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2) Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego poprzez 

udostępnienie specjalistycznych publikacji oraz udział w szkoleniach,  



3) Pomoc specjalistyczna prowadzona w ramach działań prowadzonych przez 

specjalistów i psychologa w Punkcie informacyjno- konsultacyjnym dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin,  

4) Prowadzenie monitoringu rodzin ze środowisk szczególnie zagrożonych przemocą 

domową – realizacja zadania poprzez działania OPS , Policji, kuratorów sądowych, 

5) Diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie miasta i gminy. 

II. Podniesienie skuteczności działań pomocowych ochrony na rzecz osób dotkniętych 

przemocą domową: 

1) Zapewnienie dostępu do konsultacji specjalistycznej, 

2) Prowadzenie poradnictwa socjalnego – realizowane przez pracowników socjalnych 

i asystenta rodziny MGOPS, 

3) Zapewnienie schronienia dla osób i rodzin uwikłanych w przemoc – w Ośrodku 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Korytnikach. 

III. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 

domową: 

1) Podejmowanie interwencji wobec osób stosujących przemoc domową – pracownicy 

socjalni, dzielnicowi Komisariatu Policji, pedagodzy szkolni, 

2) Informowanie o możliwości uzyskania wsparcia w Punkcie informacyjno- konsultacyjnym 

3) Stała współpraca z Komisariatem Policji, placówkami oświatowymi i GKRPA, 

4) Współpraca z PCPR w Przemyślu odnośnie programów korekcyjno-edukacyjnych i 

psychologiczno-terapeutycznych. 

IV. Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji osób zajmujących się problemem przemocy na 

terenie Miasta i Gminy Dubiecko 

1) Podnoszenie wiedzy i kompetencji przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego oraz osób 

zajmujących się przemocą domową, w szczególności poprzez udostępnienie członkom 

Zespołu i grup diagnostyczno- pomocowych publikacji specjalistycznych oraz udział 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego i pracowników socjalnych w szkoleniach, 

2) Organizowanie na terenie placówek oświatowo-wychowawczych działań profilaktycznych 

minimalizujących zachowania agresywne wśród uczniów – działalność OPS, pedagogów i 

wychowawców, dzielnicowych Komisariatu Policji, 

3) Zwiększenie skuteczności udzielania pomocy dla osób uwikłanych w przemoc i skutecznej 

ochrony ich praw poprzez podnoszenie kompetencji służb działających w tym obszarze- 

udostępnienie materiałów i publikacji, 



4) Udział przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno –pomocowych 

w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

W 2025 roku odbyło się 8 posiedzeń stacjonarnych i 10 niestacjonarnych Zespołu 

Interdyscyplinarnego, odbyło się 39 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych. 

Oddziaływaniem Zespołu Interdyscyplinarnego objęto 5 rodzin tj. 12 osób w rodzinach. 

Liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa: psychologicznego – 1 osoba, prawnego 

– 2 osoby, socjalnego – 6 osób, poradnictwa świadczonego w Punkcie informacyjno- 

konsultacyjnym- 3 osoby.  

Zespół Interdyscyplinarny w 2025 r. ogółem pracował nad 5 Niebieskimi Kartami. 

Pracownicy socjalni sporządzili 3 Karty C, natomiast dzielnicowi z KP w Dubiecku 2 Karty 

D. Zakończono procedurę Niebieskiej Karty w 3 rodzinach. Po zakończeniu Procedury 

Niebieskiej Karty prowadzony jest monitoring w środowisku w 6 rodzinach. Ponadto 

skierowano   2   osoby do programów psychologiczno-terapeutycznych. W okresie 

sprawozdawczym odbyło się 1 szkolenie z zakresu zmian w przepisach dotyczących 

przemocy domowej, w których udział wzięła 1 osoba. Zadania zapisane w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024 -2030 podejmowane były w 2025r. przez wszystkie podmioty i 

instytucje zaangażowane w jego realizację. 

Na obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2025 wydatkowano kwotę 6 000 zł                 

z dotacji Wojewody.  

W ramach swoich kompetencji pracownicy socjalni oraz asystent rodziny prowadzą pracę 

socjalną z rodzinami dotkniętymi przemocą m.in. pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

bytowych, udzielają informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy, 

wskazują instytucje zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, w tym 

możliwości otrzymania schronienia w ośrodkach wsparcia. Miejsko- Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dubiecku na bieżąco rozpowszechnia informacje (broszurki i ulotki) 

dotyczące zjawiska przemocy domowej wśród lokalnej społeczności, dostarcza informacji o 

instytucjach udzielających pomocy i wsparcia ofiarom przemocy domowej, umieszcza 

powyższe informacje na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiecku, prowadzi bieżącą współpracę z 

kuratorami sądowymi, GKRPA, dzielnicowymi Komisariatu Policji w Dubiecku, ochroną 

zdrowia, placówkami oświatowymi itp.  

Działania podejmowane przez MGOPS w odniesieniu do różnych kategorii osób uwikłanych 

w problem przemocy domowej w ramach procedury „Niebieskie Karty” to: 



a) działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy domowej: 

- monitoring sytuacji w rodzinie – cykliczne wizyty w środowisku zamieszkania, 

- udzielenie wsparcia oraz poinformowanie o możliwościach skorzystania z bezpłatnego 

poradnictwa psychologicznego oraz wsparcia terapeuty, 

- wniosek do sądu o wgląd w sytuację rodziny, 

- informowanie o prawach, możliwych działaniach prawnych (m.in. zakaz zbliżania się, 

kontakt z prawnikiem), 

- objęcie rodziny wsparciem w formie asystenta rodziny, 

- pomoc socjalna i materialna tj. pomoc żywnościowa CARITAS, pomoc w formie 

dożywiania dzieci w szkole, 

- praca socjalna, 

- informowanie osób doznających przemocy domowej o możliwości skorzystania z usług 

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Korytnikach. 

b) działania podejmowane wobec osób stosujących przemoc domową: 

- monitoring sytuacji w rodzinie, 

- motywowanie do uczestnictwa w programie psychologiczno-terapeutycznym, terapii do 

spraw uzależnień w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- współpraca z kuratorem sądowym, Policją i Sądem, 

- sporządzenie wniosku do Zespołu Interdyscyplinarnego o skierowanie sprawców przemocy 

na program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową 

prowadzony przez Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Korytnikach realizowany w siedzibie Miejskiego Ośrodka Zapobiegania 

Uzależnieniom w Przemyślu, 

- rozmowy interwencyjno-motywujące – uświadamianie o konsekwencji prawnych i 

społecznych zachowań przemocowych, 

- wniosek do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny. 

 

Cele określone w Gminnym Programie osiągnięto w minionym 2025 r. poprzez: 

1. Kontynuowanie i rozwijanie interdyscyplinarnej współpracy pomiędzy instytucjami i 

podmiotami realizującymi Gminny Program Przeciwdziałania Domowej w Rodzinie i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Dubiecko, 

2. Zwiększenie świadomości społecznej na temat przemocy domowej, poprzez 

skoordynowane działania informacyjno-edukacyjne mające na celu upowszechnienie wiedzy 



o zjawisku przemocy, formach jej występowania oraz sposobach radzenia sobie z tym 

problemem, 

3. Podnoszenie kompetencji i profesjonalizację kadry służb i instytucji zaangażowanych  

w przeciwdziałanie przemocy domowej poprzez uczestnictwo specjalistów w szkoleniach, 

warsztatach, samokształcenie. 

Jednocześnie należy: 

1. Monitorować i realizować zadania wskazane w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024- 

2030 w Gminie Dubiecko oraz Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

w kolejnych latach, 

2. Utrzymywać Interdyscyplinarną współpracę miedzy instytucjami i jednostkami 

realizującymi działania i zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3. Rozszerzać ofertę zajęć edukacyjnych, grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

domowej ze szczególnym uwzględnieniem osób i rodzin z problemem alkoholowym, 

4. Objąć szczególnym wsparciem i nadzorem rodziny z dziećmi zagrożone przemocą  

i demoralizacją, 

5. Zwiększyć możliwość udziału pracowników służb i instytucji udziału w szkoleniach  

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 


